倫理委員会議事要旨

日 時  平成２５年１０月２３日（水）１７時３０分～１９時２０分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、伊藤委員、長尾委員、齋藤委員、木村委員、小野寺委員、田中委員、

小川委員、寺谷委員、佐藤委員、堀井委員

 当審査委員会は１１名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条の要件を満

たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

整理番号 ２５－１０－１

課題名 ：がん化学療法を受けている婦人科がん患者の就労に関する実態調査

研究者  ：看護師 川崎 理奈

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－２

課題名 ：穿刺痛を軽減させる血糖測定法の見直し ～氷冷法と手のひら採血の比較～

研究者  ：看護師 柴田 睦美

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－３

課題名 ：退院後の服薬支援 ～メールＤＯＴＳを行った患者の飲み忘れ原因の分析～

研究者  ：看護師 小幡 由理
審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－４

課題名 ：Ａ病院救命救急センターにおける外傷患者初期対応確立のための取り組み

研究者  ：看護師 深澤 知美、池畠 美香

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－５

課題名 ：スピードトラック牽引における皮膚トラブルの予防

研究者  ：看護師 白石 理恵

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－６

課題名 ：グルパール１９Ｓによるアレルギー反応に関連する遺伝子マーカーの深索

研究者  ：皮膚科医長 廣﨑 邦紀

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－７

課題名 ：脳動脈瘤塞栓術における Hydrogel coil の塞栓効果に関する多施設共同無作為化

比較試験

研究者  ：脳神経外科医師 宮本 倫行

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－８

課題名 ：脳動脈瘤塞栓術における Hydrogel coil の塞栓効果に関する多施設共同前向き登

録研究

研究者  ：脳神経外科医師 宮本 倫行

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－９

課題名 ：重症敗血症／敗血症性ショック有病率に関する一日世界的横断研究

研究者  ：救急科医師 吉田 真一郎

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－１０

課題名 ：骨粗鬆症病態を有する透析患者の無形成骨症に対するテリパラチド週１回製剤

の有効性・安全性の検討

研究者  ：腎臓内科医長 山村  剛

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－１１

課題名 ：骨粗鬆症病態を有する透析患者の無形成骨症に対するテリパラチド週１回製剤

の有効性・安全性の検討の自主臨床試験に付随する骨生検による骨形態の検討

研究者  ：腎臓内科医長 山村  剛

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－１２

課題名 ：当病院における看護師の災害対策に対する意識・関心についての実態調査

研究者  ：看護師 伊藤 ゆい、菅原 明栄、高桑 由貴

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－１３

課題名 ：音に対する看護師の意識と対処行動

研究者  ：看護師 前田 美樹

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２５－１０－１４

課題名 ：神経内科病棟における中堅看護師の職務継続に関する調査研究

研究者  ：看護師 本井 麻里衣、富田 真世

審査事項：実施の可否

実施を承認する。